PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2017

FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
(pesos)

ENERO DE 2017

ENTIDAD: L4J Centro de Investigacién y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional

SECTOR : 11 Educacién Publica

INGRESOS

MONTO

EGRESOS

MONTO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

3,572,678,107 | TOTAL DE RECURSOS

COSTO FINANCIERO

INTERNOS
EXTERNOS

2,241,627,507

ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

2,232,404,555
2,204,713,259
1,781,548,310
423,164,949
27,691,296

3,133,641,025

439,037,082 GASTO CORRIENTE
892,013,518 SERVICIOS PERSONALES

DE OPERACION

SUBSIDIOS

OTRAS EROGACIONES
159,878,609 PENSIONES Y JUBILACIONES
159,878,609 INVERSION FISICA

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
732,134,909 OBRA PUBLICA

SUBSIDIOS

OTRAS EROGACIONES
732,134,909 INVERSION FINANCIERA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
9,222,952 SUMA DE EGRESOS DEL ANO
9,222,952 ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION

3,572,678,107

3,105,949,729

1,794,302,728
1,221,258,021
87,286,460
3,102,520

27,691,296

27,691,296

3,133,641,025

439,037,082




